
長 建 産 発 第 ６ ７ 号 
令 和 ２ 年 １ ２ 月 ２ ２ 日 

 
 
 
会 員 各 位 
 
 
 

長崎県建設産業団体連合会     
会  長  谷 村 隆 三     

  ［ 公 印 省 略 ］      
 
 
 

年末年始における忘年会・新年会・成人式等及び帰省の留意事項について 
 
 
 
 かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り厚くお礼

申し上げます。 
 さて、１２月１１日の新型コロナウイルス感染症対策分科会において、政府に対して

「忘年会・新年会・成人式等及び帰省について」の提言があり、西村国務大臣からも国

民に対して周知が行われたところであり、これを受けて内閣官房新型コロナウイルス感

染症対策推進室より、関係各府省に対し関係団体への周知と所属する職員等への注意喚

起の依頼がなされました。 
 上記に係り、今般、忘年会・新年会・成人式等及び帰省の留意事項について、全国建

産連を通じ国土交通省不動産・建設経済局より周知依頼がまいりましたのでお知らせ申

し上げます。 


